Совет депутатов

города Оби Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

восемнадцатая  сессия

от 19 июня 2018 года

                                   № 240
О внесении изменений в Устав муниципального образования города Оби Новосибирской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области,  в целях приведения Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования города Оби Новосибирской области  изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Аэро-Сити» после государственной регистрации.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                  М.Л. Гольдштейн

Глава города Оби                                                                           А.А. Мозжерин

Приложение

к решению 18-й сессии Совета

депутатов города Оби

Новосибирской области

 четвертого созыва

от 19.06.2018 года № 240
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 27 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«27) утверждение правил благоустройства территорий города Оби, осуществлению контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории города Оби,  в соответствии с указанными правилами, а также организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Оби».

2. Пункт 36 части 1 статьи 6 дополнить словом «(волонтерству)».
3. Пункт 13 части 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами».

4. Дополнить часть 1 статьи 7 пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

5. Пункт 6 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы города Оби, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

6. Наименование статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения».

7. Пункт 3 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития города Оби;».

8. В части 4 статьи 13 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,».

9. Статью 13 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов города Оби с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

10. Пункт 5 части 3 статьи 20  изложить в следующей редакции:

«5) утверждение стратегии социально-экономического развития города Оби».

11. Часть 3 статьи 20 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

 «15) утверждение правил благоустройства территории города Оби».

12. Пункт 17 части 4 статьи 20 признать утратившим силу.

13.  Часть 8.2 статьи 24 изложить в следующей редакции:

 «8.2. В случае, если глава города Оби, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Новосибирской области об отрешении от должности главы города Оби либо на основании решения Совета депутатов города Оби  об удалении главы города Оби в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании главы города Оби, избираемого Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

14. Часть 8 статьи 25 дополнить пунктом 62 следующего содержания:

«62) реализация мероприятий в сфере стратегического планирования, предусмотренных Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

15. Пункт 48 часть 8 статьи 25 изложить в следующей редакции:

 «48) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы города Оби, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

PAGE
1